[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1242/2020

Solicita informações sobre destino do prédio da Casa da Agricultura de Valinhos a Avenida Onze de Agosto, 2545.

       				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. O prédio situado a Avenida Onze de Agosto, 2545 onde funcionava a Casa da Agricultura, pertence ao município?
2. Se sim, qual o destino para este prédio?
3. Se pertence ao estado, existe alguma tratativa para utilização deste?

JUSTIFICATIVA:

				O prédio em questão se encontra fechado e em desuso, sendo que os cofres públicos municipais arca com aluguel de vários outros prédios, podendo o espaço, se for o caso,

ser utilizado para fins imediatos e com economicidade para os cofres públicos.

Valinhos, 23 de julho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador

[image: C:\Users\assessormauro\Desktop\e3b2cb88-33ad-44d4-8b47-551ab176484b.jpg]

[image: C:\Users\assessormauro\Desktop\0429cbe8-7f58-4ab3-b2d2-a27ad7dbe4ae.jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg